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	I strid med loven nægter flere af landets kristne friskoler at ansætte homoseksuelle lærere. Lærer-forening er parat til at lægge sag an. 
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	Af Laurits Nansen

	Homoseksuelle lærere kan forvente et klart afslag, hvis de søger arbejde på en af landets kristne friskoler. I strid med loven nægter flere friskoler nemlig at ansætte lærere, der er bøsser eller lesbiske. »Vi har den opfattelse, at ægteskabet er mellem mand og kvinde. Det ønsker vi at holde fast ved, og derfor vil vi ikke ansætte lærere, der er praktiserende homoseksuelle. Det vil modarbejde det, skolen står for,« siger Thorkild Bjerregaard, næstformand i Foreningen af Kristne Friskoler og skoleleder på Midtjyllands Kristne Friskole. Jyllands-Posten har spurgt 10 af landets 36 kristne friskoler, om de vil ansætte en lærer, der er praktiserende homoseksuel - dvs. en lærer, der lever sammen med en person af samme køn. Samtlige skoler svarede nej, selv om det er ulovligt at fravælge ansøgere på grund af seksuel orientering. »Jesus elsker også homoseksuelle. Men vi mener, at det ikke er den rigtige måde at leve på. Homoseksualitet er i bibelsk forstand en synd og en ødelæggende levevis for et menneske, lige som det er ødelæggende at drikke for mange øl eller spise for meget mad,« siger Finn Mester-Christensen, skoleleder på Københavns Kristne friskole. Thomas Pedersen, skoleleder på Aulum Kristne Friskole i Vestjylland: »Jeg vil ikke kunne acceptere en lærer, som lever i et homofilt parforhold. Den rigtige ramme for samliv er ægteskabet mellem mand og kvinde,« siger han. Synspunkterne vækker stærk forargelse hos De Frie Grundskolers Lærerforening. »Det er anstødeligt, at en særlig seksuel orientering skal have noget som helst at gøre med folks evne til at være skolelærere,« siger lærernes formand Arne Pedersen, der er parat til at rejse en sag mod friskolerne, hvis en lærer føler sig diskrimineret. Ingen af de kristne friskoler mener dog, at de har været ude for at fravælge homoseksuelle ansøgere. Bøsser og lesbiske søger nemlig ikke stillinger på de kristne friskoler, lyder forklaringen. 
Det kristne begreb
Landsforeningen af Bøsser og Lesbiske er også rystet. »For mig som kristen er det meget krænkende. Desuden er det helt i strid med både loven og det kristne næstekærlighedsbegreb,« siger næstforkvinde Sophie Aller. Niels Erik Hansen, Centerleder for Dokumentations- og Rådgivningscenter om Racediskrimination, vurderer på baggrund af tidligere diskriminationssager, at det kan koste friskolerne 30.000-70.000 kr. i erstatning at fravælge homoseksuelle lærere. »Friskolerne må i visse tilfælde stille krav om, at ansøgere skal være kristne. Men at fravælge på grund af seksuel orientering er klart ulovligt,« siger han. 1. sektion, side 2 

Fakta: Skoler der vil sige nej til praktiserende homoseksuelle: 
Midtjyllands Kristne Friskole, Herning Jakobskolen, Århus Randers Kristne Friskole, Randers Aulum Kristne Friskole, Aulum Markusskolen, Esbjerg Tjørring Kristne Friskole, Herning Videbæk Kristne Friskole, Videbæk Kratholmskolen, Odense Københavns Kristne Friskole, København Johannesskolen, Hillerød

Fakta: Lov om diskrimination: 
En arbejdsgiver må ikke direkte eller indirekte fravælge en ansøger på grund af race, hudfarve, religion, politisk anskuelse, seksuel orientering eller national, social eller etnisk oprindelse. Loven gælder desuden ved afskedigelse, forflyttelse, forfremmelse eller med hensyn til løn- og arbejdsvilkår. Kilde: Lov om forbud mod forskelsbehandling på arbejdsmarkedet (april 2004). 
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